
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041100214

214

Nº 70, quinta-feira, 11 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2019

Objeto: Aquisição de Material Educativo/Esportivo e Ventiladores de Parede. Abertura: dia
24/04/2019, às 8h30min, através do site www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital
poderá ser acessado a partir do site www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-
7062.

Em, 10 de Abril de 2019
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO HERVAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Julgamento: Menor preço. Objeto: Aquisição de 01 (um) trator agrícola.
Adjudicada: TRATOWEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA. Valor: R$ 144.500,00.
Data: 10/04/2019.

MARA SUSANA SCHAUMLOEFFEL STOFFEL
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°.006/2019
OBJETO: Aquisição de equipamentos agrícolas com recursos do Contrato de Repasse
nº.873010/2018/SEAD/CAIXA. PRAZO: vigência até 31 de dezembro de 2019. CON T R AT O :
Contrato de Fornecimento de Materiais n°.059/2019; CONTRATADO: KOHLER IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS EIRELI - CNPJ: 92.264.472/0001-70; VALOR TOTAL: R$ 17.700,00. CO N T R AT O :
Contrato de Fornecimento de Materiais n°.060/2019; CONTRATADO: ARAÚJO & AR AÚ J O
COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ: 07.334.738/0001-34; VALOR TOTAL: R$ 85.790,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT´ANA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

Processo Adm. nº 03653/2019 Objeto: Concessão para serviço de implantação e
operacionalização de sistema de estacionamento rotativo pago Tipo Maior Valor de
Outorga e Melhor Técnica Data: 14/05/2019 - 09 horas Editais à disposição:
www.sdolivramento.com.br Informações: Fone (55) 3968-1014.
E-mail: pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento, 10 de Abril de 2019.
RICARDO DO E. SANTO BARCELLOS

Chefe Departamento de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019.

Licitação nº 56/2019. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para merenda
escolar. Sessão às 14h do dia 03/05/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Licitação nº 55/2019. Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviço para escavadeira hidráulica sobre esteiras e trator esteira. Sessão às 14h do dia
25/04/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Licitação nº 58/2019. Objeto: aquisição de emulsão asfáltica. Sessão às 09h do
dia 25/04/2019. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, Av. Júlio Schwengber,
1645, fone (55) 3369.1800 ou e-mail: compras@saopedrodobutia.rs.gov.br.

MARTINHO BERWANGER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES E MAQUINÁRIOS. NOVA DATA DE
ABERTURA: 25/04/2019, às 10 horas. O edital de modificação encontra-se à disposição no
endereço eletrônico www.bllcompras.org.br e www.saosepe.rs.gov.br.

Em 10 de abril de 2019.
MARCO AURÉLIO CUNHA SANTOS

Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - SRP

Licitação exclusiva às beneficiárias da Lei Complementar nº 123/2006
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, abertura: 24/04/2019, às 10

horas. O edital encontra-se à disposição no endereço eletrônico www.saosepe.rs.gov.br
e www.bllcompras.org.br.

Em 10 de abril de 2019.
MARCO AURÉLIO CUNHA SANTOS

Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 33/2019 Ref. Ref. Tomada de Preços n° 05/2018
Ref. Contrato de Repasse nº 829058/2016; Operação 1029730-74; Processo Licitatório nº
168/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação com
paralelepípedo, na Avenida Marechal Ildefonso Pires de Moraes Castro; Data da assinatura:
10/04/2019; com o valor de R$ 184.200,31; Empresa: EMPREITEIRA CONSTRUIR EIRELI,
CNPJ: 05.539.019/0001-24; Prazo: 3 meses.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2018

Ref. Contrato de Repasse nº 829058/2016; Operação 1029730-74; Processo
Licitatório nº 168/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de
pavimentação com paralelepípedo, na Avenida Marechal Ildefonso Pires de Moraes Castro;

TORNA PÚBLICO, o resultado final da licitação, como vencedora a empresa EMPREITEIRA
CONSTRUIR EIRELI, CNPJ: 05.539.019/0001-24, com o valor de R$ 184.200,31; Homologado
em 10/04/2019.

Em 10 de abril de 2019.
MARCO AURÉLIO CUNHA SANTOS,

Vice-prefeito, no exercício do cargo de Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no dia
07 de maio de 2019 as 09h, sealizar-se-á o Processo licitatório N 051-2019, do tipo menor preço
por item, Constitui objeto da presente licitação a aquisição parcelada de Material de Higiene,
Limpeza, Gênero alimentício, gás, copa e cozinha, pilhas, proteção e outros, pelo processo de
compra parcelada para as Secretarias da Municipalidade, http://www.sarandi.rs.gov.br e na
sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP:
99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 10 de abril de 2019.
LEONIR CARDOZO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2019

Contratante: Município de Taquara. Contratado: Novo Solo Máquinas e Equipamentos
Agrícolas Ltda. Licitação: Pregão Presencial nº 025/2019. Processo n° 2609/2019. Objeto:
Aquisição, garantia e assistência técnica de Patrulha Mecanizada Agrícola para o Município.
Valor do Contrato: R$ 44.400,00, equipamento marca MFW, modelo HARPIA 515. Forma de
Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 dias, mediante a apresentação da Nota
Fiscal, e o visto do fiscal do Contrato, comprovando a entrega do equipamento nas condições
estabelecidas no edital e presente processo. Assinaturas: Tito Livio Jaeger Filho, pela
Contratante, e Marciano Wiggers Meurer, pela Contratada. Assinatura do Contrato: Dia
10/04/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº46/2019

Município de Tenente Portela / RS, torna público Processo Licitatório - Pregão
Presencial Nr. 46/2019, para Aquisição de Caminhão Diesel 4x2 - 185 Cv com Caçamba
Basculante p/ 5 m3; Referente Convênio com MAPA Nr. 881323/2018 a Realizar-se no Dia
26/04/2019 às 14:00 horas, junto Sala de Licitações sito a Pça Tenente Portela, 23 - Centro,
Fone (55)3551-2355, Edital e Anexos: www.tenenteportela.rs.gov.br - Linck: Licitações, Email:
administrativo@tenenteportela.rs.gov.br

Tenente Portela, 10 de abril de 2.019
CLAIRTON CARBONI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Município de Tenente Portela / RS, torna público Processo Licitatório - Tomada
de Preços Nr. 02/2019, para Contratação de Empresa p/ Execução Empreitada Global de
Revestimento Asfáltico CBUQ ( 3.479m2), mais Drenagem Pluvial em Ruas da cidade. Cfe
Projeto Técnico; Referente Convênio com MINISTÉRIO DAS CIDADES Nr. 867625/2018 a
Realizar-se no Dia 30/04/2019 às 14:00 horas, junto Sala de Licitações sito a Pça Tenente
Portela, 23 - Centro, Fone (55)3551-2355, Edital e Anexos: www.tenenteportela.rs.gov.br -
Linck: Licitações, Email: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br

Tenente Portela, 10 de abril de 2.019
CLAIRTON CARBONI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 225/2018

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para conhecimento
dos interessados, que altera o Edital de Pregão Presencial SRP nº 225/2018, publicado
no DOU - Seção 3, Edição nº 19 de 28/01/2019, página 196, o qual tem por objeto
a contratação de empresa especializada em serviços de dedetização (desinsetização),
desratização e limpeza das caixas d'água nas Escolas Municipais de Educação Infantil e
Ensino Fundamental, no Museu, no CAPE e Biblioteca Municipal, ALTERANDO A
REDAÇÃO dos subitens nº 8.1.19 e 8.1.20 do Edital - DA HABILITAÇÃO: Da
Documentação técnica e EXCLUINDO o subitem nº 8.1.21 - DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA:,
do Edital, DESIGNANDO nova data para o certame que se realizará em 03 de maio de
2019. Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à
Avenida da Igreja, 346, 3º andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa
página na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da
Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais
de Pregão Presencial, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor
de Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

Tramandaí, 5 de abril de 2019.
LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 47/2019

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que
às 13h30min do dia 30 de abril de 2019 estará recebendo propostas para a aquisição
de materiais permanentes destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município.
Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da
Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da
Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais
de Pregão Presencial, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor
de Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

Tramandaí-RS, 2 de Abril de 2019
LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA

Prefeito


